



No. EXPEDIENTE
CULTURA-MAE-PEUR
No. DOCUMENTO
2019-0002

MINISTERIO DE CULTURA

09 de abril de 2019

Página 1 de 6

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Departamento de Compras y Contrataciones

Objeto de la compra: **IMPRESIÓN DE LOS LIBROS A PUBLICAR EN EL MARCO DE LA 22ª FERIA INTERNACIONAL DEL LIBRO SANTO DOMINGO 2019 (FDLSD19)**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	82111702	TODAS LAS NARRACIONES	UNIDAD	1000	280.00	280,000.00
2	82111702	LA PIEDRA QUE CANTA	UNIDAD	800	270.00	216,000.00
3	82111702	CONTRA VIENTO Y MAREA	UNIDAD	800	300.00	240,000.00
4	82111702	MAS CUENTOS ESCRITOS EN EL EXILIO	UNIDAD	1000	232.00	232,000.00
5	82111702	ENGRACIA Y ANTOÑITA	UNIDAD	1000	220.00	220,000.00
6	82111702	TEATRO	UNIDAD	800	160.00	128,000.00
7	82111702	OVER	UNIDAD	1000	145.00	145,000.00
8	82111702	POESIAS Y RELATOS	UNIDAD	1000	215.00	215,000.00
9	82111702	INVITACION A LA LECTURA	UNIDAD	1000	136.00	136,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

10	82111702	POESIA	UNIDAD	1000	160.00	160,000.00
11	82111702	SIEMPRE MIS AGUAS TENDRAN RUMORES	UNIDAD	1000	163.00	163,000.00
12	82111702	EL GOBIERNO DEL TRIUNVIRATO 1963-1965	UNIDAD	500	210.00	105,000.00
13	82111702	EXPEDICION PARA CAZAR FANTASMAS (PREMIO JOVEN DE POESIA)	UNIDAD	300	140.00	42,000.00
14	82111702	RUECA Y OTROS CUENTOS (PREMIO JOVEN DE CUENTO)	UNIDAD	300	110.00	33,000.00
15	82111702	ADQUISICION Y VARIANTES LINGUISTICAS EN EL ESPAÑOL DOMINICANO	UNIDAD	500	320.00	160,000.00
16	82111702	CRISIS DEL SIGNO POLITICA DEL RITMO Y TEORIA DEL LENGUAJE	UNIDAD	500	140.00	70,000.00
17	82111702	ANTOLOGIA POETICA	UNIDAD	500	140.00	70,000.00
18	82111702	SUMMA	UNIDAD	500	140.00	70,000.00
19	82111702	CASANDRA DAMIRON	UNIDAD	500	185.00	92,500.00
20	82111702	LETRERO, IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (LETRERO ENTRADA 13"x4")	UNIDAD	1	1,500.00	1,500.00
21	82111702	LETRERO, IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (LETRERO SALIDA 10"x4").	UNIDAD	1	1,100.00	1,100.00
22	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE , TRANSFEADO CON INSTALACION (EXPOSICIÓN ESCRITOR HOMENAJEADO) (40"x7").	UNIDAD	1	2,130.00	2,130.00
23	82111702	LETRERO, IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR ,TIRO (32"x14"). Con el nombre del escritor.	UNIDAD	1	3,000.00	3,000.00
24	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE , TRANSFEADO CON INSTALACION (94"x16"). Letrero principal en área de la tarima.	UNIDAD	1	6,000.00	6,000.00
25	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE , TRANSFEADO CON INSTALACION (36"x7"). Letrero escritor homenajead	UNIDAD	1	2,100.00	2,100.00
26	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS , FULL COLOR , TIRO (22"x17").	UNIDAD	1	2,200.00	2,200.00
27	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS , FULL COLOR , TIRO (22"x28"	UNIDAD	2	3,000.00	6,000.00

28	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE, TRANSFEADO CON INSTALACION (68x106").	UNIDAD	1	9,500.00	9,500.00
29	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE, TRANSDEADO CON INSTALACION (FRAGMENTO DE DÍAZ GRULLÓN	UNIDAD	1	2,400.00	2,400.00
30	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE, TRANSFEADO CON INSTALACION (SOBRE EL AUTOR Y SUS OBRAS 1RA PARTE) (40"x56")	UNIDAD	1	4,500.00	4,500.00
31	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE, TRANSDEADO CON INSTALACION (SOBRE EL AUTOR Y SUS OBRAS 2DA PARTE) (227"x56")	UNIDAD	1	21,400.00	21,400.00
32	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS LISTA DE OBRAS DE VIRGILIO DÍAZ GRULLÓN) (25"x56")	UNIDAD	1	5,900.00	5,900.00
33	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE, TRANSDEADO CON INSTALACION (FRAGMENTO SOBRE EL AUTOR Y SU OBRA, DE VIRGILIO DÍAZ GRULLÓN) (43"x40")	UNIDAD	1	3,100.00	3,100.00
34	82111702	LETRERO, IMP. VINIL DE CORTE, TRANSDEADO CON INSTALACION (BORDE SOBRE FRAGMENTO DE VIRGILIO DIAZ GRULLON) (58"x10").	UNIDAD	1	2,000.00	2,000.00
35	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS_FOTO AYUNTAMIENTO (22"x16")	UNIDAD	1	1,700.00	1,700.00
36	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (PREMIO 1958) 34"x54	UNIDAD	1	5,800.00	5,800.00
37	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (PREMIO 1997) 47"x45"	UNIDAD	1	4,900.00	4,900.00
38	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (PREMIO ALGARROBO) 34"x54"	UNIDAD	1	5,800.00	5,800.00
39	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (Evolución literaria) DE LITERATURA) (22"x42")	UNIDAD	1	3,750.00	3,750.00
40	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (PANEL DEDICACION DE CALLE DEDICADA A VIRGILIO DÍAZ GRULLÓN) (42"x71")	UNIDAD	1	9,000.00	9,000.00
41	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (CELEBRACIÓN DE LOS 70 AÑOS DE JUAN BOSCH) (40"x71")	UNIDAD	1	9,000.00	9,000.00

42	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS , FULL COLOR , TIRO (CELEBRACIÓN DE LOS 70 AÑOS DE VIRGILIO DÍAZ GRULLÓN) (40"x71")	UNIDAD	1	9,000.00	9,000.00
43	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS , FULL COLOR , TIRO (PARED DE ESCALERA, FOTO DE VIRGILIO JOVEN) (22"x36")	UNIDAD	1	3,300.00	3,300.00
44	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (PANEL CON FOTOS NIÑEZ DE VIRGILIO DÍAZ GRULLÓN) (49"x83")	UNIDAD	1	14,200.00	14,200.00
45	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (PANEL CON FOTOS DE SU NOVIAZGO Y BODAS) (28"x71")	UNIDAD	1	6,500.00	6,500.00
46	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (PANEL CON FOTOS DE SU BODAS Y PRIMEROS AÑOS DE CASADO) (49"x83")	UNIDAD	1	14,150.00	14,150.00
47	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (PANELES CON FOTOS FAMILIARES) (34"x71")	UNIDAD	2	8,300.00	16,600.00
48	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (PANELES CON FOTOS PERSONALIDADES) (45"x71")	UNIDAD	2	9,350.00	16,600.00
49	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR , TIRO (PANELES CON FOTOS PERSONALIDADES) (45"x71")	UNIDAD	2	9,350.00	16,600.00
50	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (PANEL CON SU FALLECIMIENTO Y CORTOS DE DESPEDIDA) (41"x71")	UNIDAD	2	9,350.00	16,600.00
51	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (pared de Caonabo) (22x6). Sin instalació	UNIDAD	1	1,500.00	1,500.00
52	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS, FULL COLOR, TIRO (RECONOCIMIENTOS) (29x4). Sin instalacion	UNIDAD	1	1,100.00	1,100.00
53	82111702	LETRERO IMP. VINIL ROTULADO SOBRE SINTRAS , FULL COLOR , TIRO (RECONOCIMIENTOS Y PLACAS)	UNIDAD	1	1,500.00	1,500.00
54	82111702	SELLO PRE TINTADO REDONDO	UNIDAD	4	1,550.00	4,600.00
55	82111702	SELLO PRE TINTADO FECHERO	UNIDAD	3	2,000.00	6,000.00
56	82111702	BLOQUE DESEMBOLSO DE CAJA CHICA 50 PAG. CADA UNO CON COPIA NUMERADO	UNIDAD	1	200.00	10,000.00
57	82111702	BLOQUE DESEMBOLSO DE CAJA CHICA 50 PAG. CADA UNO CON COPIA NUMERADO	UNIDAD	1	200.00	10,000.00
58	82111702	Entrada General de Visita	UNIDAD	60	85.00	5,100.00

59	82111702	Entrada de estudiante	UNIDAD	80	75.00	6,000.00
60	82111702	Entrada de visitantes mayor de 60 años	UNIDAD	20	85.00	1,700.00
61	82111702	IMPRESIÓN DE LIBRO ANGEL HACHE 100 PAG, 8.5 X 11, FULL COLOR SATINADO 100 MATTE, PORTADA CARTONTE 12 LAMINADO MATTE	UNIDAD	500	390.00	195,000.00
62	82111702	PROGRAMAS DE MANO 8 ½ X 11 FULL COLOR	UNIDAD	7,000	100	700,000.00
63	82111702	BARNNER CON OJALETES 3.5 PIES DE ANCHO X 8 PIES DEALTO	UNIDAD	3	10,800.00	32,400.00
64	82111702	BARNNER CON OJALETES 6 PIES DE ANCHO X 5 PIES DEALTO TRUSS O PERFILES DE METAL CON PIE DE AMIGO	UNIDAD	4	11,500.00	46,000.00
65	82111702	BARNNER CON OJALETES 3 PIES DE ANCHO X 8 PIES DEALTO, TRUSS O PERFILES DE METAL CON PIE DE AMIGO	UNIDAD	9	9,200.00	82,800.00
66	82111702	BARNNER CON OJALETES 7 PIES DE ANCHO X 8 PIES DEALTO, TRUSS O PERFILES DE METAL CON PIE DE AMIGO	UNIDAD	10	21,500.00	215,000.00
67	82111702	BARNNER CON OJALETES 3.5 PIES DE ANCHO X 8.5 PIES DEALTO, TRUSS O PERFILES DE METAL CON PIE DE AMIGO	UNIDAD	7	11,450.00	80,150.00
68	82111702	LETRERO 1.5 PIES DE ANCHO X 8 PIES DEALTO(SINTRA CON DOBLE CARA)	UNIDAD	1	600.00	600.00
69	82111702	VALLA 24 PIES DE ANCHO X 12 PIES DEALTO HORIZONTAL	UNIDAD	1	35,600.00	35,600.00
70	82111702	LETREROS 3 PIES DE ANCHO X 5 PIES DEALTO VERTICAL	UNIDAD	4	3,550.00	14,200.00
71	82111702	AFICHE 8 PIES DE ANCHO X 10 PIES DEALTO	UNIDAD	2	9,500.00	19,000.00
72	82111702	AFICHES 11 X 17 PULGADAS PAPEL SATINADO 80	UNIDAD	30	40.00	1,200.00
73	82111702	BARNNER CON OJALETES 5 PIES DE ANCHO X 5 PIES DEALTO VINIL ADHSIVO	UNIDAD	2	4,100.00	8,200.00
74	82111702	BARNNER CON OJALETES 5 PIES DE ANCHO X 4 PIES DEALTO	UNIDAD	1	4,100.00	4,100.00
75	82111702	CALEDARIOS INFANTILES 18 X 26 PULGADAS PAPEL BOND 24	UNIDAD	500	70.00	35,000.00
76	82111702	BARNNER CON OJALETES 2.5 PIES DE ANCHO X 4 PIES DEALTO (1 CON ARAÑA)	UNIDAD	4	1,500.00	6,000.00
77	82111702	BARNNER CON OJALETES 74 PULGADAS DE ANCHO X 47 ANCHO DE ALTO CARTELE P/ PANELLES	UNIDAD	7	9,300.00	65,100.00
78	82111702	BARNNER CON OJALETES 11 PIES DE ANCHO X 2 PIES DEALTO (SINTRA CORAPLAST)	UNIDAD	181	7,000.00	1,267,000.00
79	82111702	BARNNER CON OJALETES 2 PIES DE ANCHO X 8 DE ALTO	UNIDAD	15	2,450.00	36,750.00
80	82111702	BARNNER CON OJALETES 6 PIES DE ANCHO X 4 PIES DEALTO	UNIDAD	1	9,400.00	9,400.00
81	82111702	DIPLOMAS DEDICATORIA DEL DIA , 10.5 X14 PULGADAS ,IMPRESIÓN Y ENMARCADO,	UNIDAD	9	5,300.00	47,700.00
82	82111702	STICKERS DE PARQUEO 3.5 X3.5 PULGADAS, EN VINI ADHESIVOS (SE COLOCARAN DENTRO DE VEHICULO TIPO MARBETE)	UNIDAD	250	75.00	18,750.00

83	82111702	AFICHES DE INVENTARIO DE BIENES CULTURALES	UNIDAD	500	75.00	37,500.00
					Total:	5,997,080.00



Erika Melo

Erika Melo

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones